Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.01.2022                                                                                                               33
пос. Приамурский

[bookmark: _GoBack]Внесение изменений в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Приамурского городского поселения на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения от 14.12.2021 № 576

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приамурского городского поселения, в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах поселения администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Приамурского городского поселения на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения от 14.12.2021 № 576, (далее – Программа) следующие изменения:
	1.1. В приложении «Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Приамурского городского поселения на 2022-2024 годы»:
	1.1.1. В разделе 3 «Срок реализации программы»:
	1.1.1.1. Строку «Ответственный исполнитель программы» изложить в следующей редакции:
«
	Ответственный исполнитель программы
	Заместитель главы администрации  И.В. Марданов

».
	1.1.1.2. Строку «Исполнители программы» изложить в следующей редакции:
«
	Исполнители программы
	Сотрудники администрации городского поселения;
Сотрудники МКУ ПЦХУ

».
	1.1.1.3. Строку «Общий объем финансирования программы по годам» изложить в следующей редакции:
«
	Общий объем финансирования программы по годам
	Финансирование Программы предусматривается за счет средств местного бюджета муниципального образования «Приамурское городское поселение»
Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 480,0 тыс. рублей, в том числе:
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год –400,0 тыс. рублей
2024 год –80,0 тыс. рублей
В качестве дополнительных источников финансирования отдельных мероприятий программы могут привлекаться средства организаций независимо от форм собственности, деятельность которых осуществляется на территории Приамурского городского поселения.
Объем финансирования корректируется и уточняется ежегодно при формировании бюджета Приамурского городского поселения на очередной финансовый год путем внесения изменения в программу.

».
1.2. Таблицу «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Мероприятия
	Источник финансирования
	2022 год, тыс.
	2023 год, тыс.
	2024 год, тыс.

	1
	размещение материалов, памяток
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	2
	опашка населенных пунктов;
	Бюджет администрации
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	поддержание в эксплуатационной готовности водоемов для нужд пожаротушений в летний период: с. Владимировка, с. Осиновка;
	Бюджет администрации
	0,0
	20,0
	10,0

	4
	поддержание в эксплуатационной готовности водоемов для нужд пожаротушений в зимний период: с. Владимировка, с. Осиновка;
	Бюджет администрации
	0,0
	20,0
	10,0

	5
	проведение агитационно-пропагандистских мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обучение населения мерам пожарной безопасности
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	6
	окашивание территории поселения
	Бюджет администрации
	0,0
	15,0
	15,0

	7
	осуществление дежурств в пожароопасный период
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	8
	культивация минерализованных полос вокруг населенных пунктов;
	Бюджет администрации
	0,0
	20,0
	10,0

	9
	подготовка и опубликование в средствах массовой информации материалов по обеспечению пожарной безопасности на территории поселения;
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	10
	содержание минерализационных полос.
	Бюджет администрации
	0,0
	25,0
	15,0

	11
	Обеспечение наружного противопожарного водоснабжения по улицам: Весенняя, Дружбы, Жемчужная, Звездная, Комсомольская, Крайняя, Ленина, Молодежная, Набережная, Озерная, Полевая, Пушкина, Садовая, Совхозная, Станционная, Трассовая, Шоссейная, Юбилейная, Юности, Апрельская, Белинского, Вокзальная, Гагарина, Гоголя, Дзержинского, Железнодорожная, Заводская, Зеленая, Космическая, Лазо, Луговая, Морская, Шоссейная
	Бюджет администрации
	0,0
	300,0
	20,0

	Итого:

	0,0
	400
	80

».
	1.3. В разделе «Ресурсное обеспечение программы»:
	1.3.1. Таблицу изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Объем средств на реализацию программы

	Всего, тыс.
	2022 год, тыс.
	2023 год, тыс.
	2024 год, тыс.

	1
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Приамурского городского поселения

480,0

	0,0
	400,0
	80,0

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник» и на официальном сайте администрации городского поселения www.priamgorpos-eao.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
городского поселения                                                                        А.С. Симонов

Подготовил:
главный специалист-эксперт
отдела жилищно-коммунального
хозяйства, дорожного хозяйства,
транспорта и связи, благоустройства                                            Н.А. Петкевич
1